PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заседания  Комиссии по развитию информационного общества и проведению административной реформы в Мазановском районе
18.05.2011                                                                                                              № 2

 с. Новокиевский Увал

                                                                                                                кабинет № 33
                                                                                                                14-00 час.

	Председательствовала
	Шафикова Раиса Зуфаровна – заместитель председателя Комиссии

	Секретарь
	Демьянова Татьяна Петровна

	Присутствовали члены Комиссии
	Косова В.Е., Королев С.Б., Кравченко М.А., Москаленко Т.Л., Середа О.А., Якушев А.В., Суздалева Л.В., Турик Е.Н.

1. «Об исполнении п. 3,4 Решения Комиссии от 11.03.2011 и о завершении работы по разработке административных регламентов (письмо главы района от 01.04.2011 № 736)»

            (А.В. Якушев, Е.Н. Турик, М.А. Кравченко, Т.Л.Москаленко, В.Е. Косова)
РЕШИЛИ:

1.1. Разработчикам административных регламентов:

- произвести сверку размещенных на сайте администрации района в сети Интернет проектов и утвержденных административных регламентов и  привести в соответствие с требованиями законодательства;

- проекты административных регламентов, для получения заключения из прокуратуры, направлять нарочно с сопроводительным письмом за подписью главы или его заместителей в двух экземплярах, с получением экземпляра с визой прокуратуры о приеме на проверку;

- завершить работу по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг не позднее 20 июня;

- представить утвержденные административные регламенты на предоставление муниципальных услуг для размещения в Госреестре на магнитном и бумажном носителе главному специалисту сектора по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам Т.П. Демьяновой. Срок исполнения – до 20 мая.

2. Исполнение решений семинара-совещания в режиме видеоконференции от 04.05.2011.

(Р.З. Шафикова, С.Б. Королев, Е.Н. Турик, Т.П. Демьянова)
РЕШИЛИ:

2.1.  Начальнику     управления    образования    администрации района (Т.Л. Москаленко), начальнику отдела производственно-экономической сферы администрации района (Е.Н.Турик), начальнику отдела по управлению муниципальной собственностью администрации района (М.А. Кравченко):

- разработать перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и представить главному специалисту сектора по информационной и аналитической работе отдела по организационным и кадровым вопросам Т.П. Демьяновой для последующего утверждения на сессии районного совета народных депутатов. Срок исполнения - до 1 июня.
2.2. Начальнику отдела производственно-экономической сферы администрации района (Е.Н.Турик):

- разработать порядок определения размера платы и размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными и представить его на утверждение в Райсовет. Срок исполнения - до 1 июня.
.
- разработать и утвердить муниципальную долгосрочную целевую программу, предусматривающую мероприятия по созданию МФЦ и представить в управление информатизации области. Срок исполнения до 25.05.2011.

2.3. Руководителям отделов администрации, ее структурных подразделений и муниципальных учреждений района, провести анализ муниципальных услуг с целью определения документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями осуществляется в электронном виде. Срок исполнения до 15 июня.

3. О порядке размещения административных регламентов на официальном сайте в сети  Интернет.

(С.Б. Королев)

РЕШИЛИ:

3.1. Разработчикам регламентов:

- осуществлять самостоятельно контроль за  сроками нахождения проекта на сайте и за размещением утвержденных административных регламентов.
4. Разное.
(Т.П.Демьянова)
РЕШИЛИ:

4.1. Разработчикам регламентов определить перечень организаций, учреждений, с которыми необходимо взаимодействовать по предоставлению муниципальных услуг.
4.2. Руководителям структурных подразделений администрации необходимо предоставить секретарю Комиссии (Т.П.Демьяновой) копии приказов о назначении ответственных за проведение административной реформы.
4.3. Дата следующего заседания  Комиссии будет установлена дополнительно.

Председатель                                                                                        Р.З. Шафикова

Секретарь                                                                                             Т.П. Демьянова